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skulle endvidere drøfte og vurdere de økono- 
miske styringsmuligheder, forskellige optæl- 
lingsmetoder og de fremtidige fordelingsprin- 
cipper. 

Udvalget har afgivet betænkning i september 
1988. 

Lov om voksenuddannelsesstøtte m.v. 
Indholdet af den kommende lovgivning for- 

handles nærmere mellem arbejdsministeren og 
undervisnings- og forskningsministeren og kul- 
turministeren. 

Kulturministeren vil give Folketinget en re- 
degørelse om: 
-  Kulturpolitik. 

LANDBRUGSMINISTEREN: 

Lov om landbrugsejendomme (landbrugslo- 
ven). 

I forbindelse med gennemførelsen af refi- 
nansieringsordningen for landbruget er det af- 
talt at foretage en liberalisering af landbrugslo- 
ven. Det tilsigtes ved ændringen at lette adgan- 
gen til at etablere lønsomme drifter, fremme al- 
ternative besiddelsesformer m.v. Lovforslaget 
vil blive udarbejdet på baggrund af delrapport 
2 fra udvalget vedrørende struktur, finansiering 
og ejerforhold i landbruget. 

Det Vil endvidere være nødvendigt at ændre 
planlægningsbestemmelserne i landbrugsloven 
for at koordinere med de planlægningsbestem- 
melser, der vil være gældende for andre sektor- 
områder. 

Lov om fremme af  etableringen af  andelsbrug 
m.jl. 

Med henblik på at fremme etableringen af 
andelsbrug og andre landbrugsfællesskaber af- 
sættes en pulje på 50 mio. kr., som kan anven- 
des til lån i forbindelse med ejendomserhver- 
velse. Der kan ydes lån til finansiering af an- 
skaffelsessummen ud over 70 pet. Der fastsæt- 
tes nærmere bestemmelser om gennemførelsen, 
herunder om krav til egenkapital. 

Lov om støtte tilforbedring afstrukturen og ef- 
fektiviteten i jordbruget. 

EF's Ministerråd har vedtaget en række so- 
ciostrukturelle forslag til udbygning af de eksi- 
sterende strukturpolitiske foranstaltninger, 

herunder forordning (E0F) 797/85 (effektivi- 
tetsforordningen). Visse elementer i forordnin- 
gerne -  støtte til braklægning samt ekstensive- 
ring og omstilling af produktionen -  er obliga- 
toriske. Herudover foreslås de ikke-obligatori- 
ske ordninger vedrørende støtte i miljøfølsom- 
me områder og til skovtilplantning gennemført. 
Et lovforslag om dette emne var til behandling i 
folketingsåret 1987-88, men blev ikke færdigbe- 
handlet. 

Lov om tilskud til produktions-, beskæftigel- 
ses- og miljøfremmende foranstaltninger i det 
private skovbrug (skovstøttelov). 

Den eksisterende skovstøttelov udløber ved 
udgangen af 1988. Der foreslås i overensstem- 
melse med anbefalingerne i skovpolitisk be- 
tænkning og regeringens skovpolitiske redegø- 
relse en revision og styrkelse i forhold til den 
gældende ordning. 

Målsætningen er at opnå en bredere virkning 
af tilskudsordningen samt en mere effektiv ud- 
nyttelse af tilskudsmidlerne. Der tilsigtes en 
forøgelse af det areal, der årligt kan ydes støtte 
til samt støtte til nye foranstaltninger, herunder 
udarbejdelse af driftsplaner og tilpasning af 
landbrugets maskinel til skovbrugsanvendelse. 

Lov om statens fremskaffelse afjord og udlån 
til jordbrugsmæssige formål m.m. 

På baggrund af Administrationsdepartemen- 
tets turnusgennemgang af jordlovsadministra- 
tionen samt 2. delbetænkning fra Struktur- og 
Planudvalget kan der opstå behov for at ændre 
loven. Ændringerne forventes bl.a. at kunne 
vedrøre en særlig ankeinstans på jordlovs- 
området og en omlægning af støtteformen. 

Lov om tilskud ved gennemførelse af  gød- 
ningsplanlægning og grønne marker. 

Forslaget er led i kompensationen til land- 
bruget i forbindelse med gennemførelse af 
vandmiljøplanen. 

Kompensationen tænkes ydet som et fast til- 
skud pr. ha til bedrifter over 10 ha, som fra 1988 
er pålagt krav om etablering af grønne marker. 

Lov om læhegn. 
Genfremsættelse med visse ændringer af lov- 

forslag, som blev fremsat i 1987-88, men ikke 
færdigbehandlet. 

Den gældende lov udløber med udgangen af 
1988. 


